Muhtemelen o devirde
mevcut olan kitap koleksiyonları yok olmuştur. Fetret devrinde kültürel
faaliyetlerin azaldığını kabul etmemiz gerekmektedir.

Timurtaş Paşa’nın oğlu Umur Bey’in Bursa, Bergama ve Biga’daki vakıfları
için değişik tarihlerde düzenlediği vakfiyeleri ve vakıf kayıtları vardır; H. 843
(M. 1440) tarihli vakfiyesine göre Umur Bey, Bursa’daki camiine, cemaatin
okumaları için 33 cild Türkçe kitap vakfetmiştir.2

Kuruluş Devri’nde kitap birikimi daha çok medrese ve camilerde
sağlanmıştır. Bu kitap koleksiyonlarının kitap sayısı düşüktür.

1867 yılında Hüdavendigâr Vilayeti’nin kurulmasıyla merkez sancağı alan
Bursa’da, vilayet nizamnamesinin gereği olarak matbaanın kurulması da
gerçekleşecektir. Matbaanın kurulmasından kısa bir süre sonra da
Hüdavendigâr gazetesi 8 Şubat 1869’da yayın hayatına başlayacaktır. Bir
müddet sonra Hüdavendigâr Vilayeti Salnâmesi, H. 1287 (1870) yılında
basılacaktır.

5 İsmail E. Erünsal, a.g.m., s. 706.
6 Fahri Sakal, “Osmanlı Ailesinde Kitap” Osmanlı, C. 11, s. 733 Yeni Türkiye Yayınları Ankara
2007.
7 BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi), İrade Dahiliye No: 1245 ; Ayrıca Bkz.: İsmail Selimoğlu,
“Rusçuk Matbaası ve Tuna Gazetesi”, Papers/Bildiriler: VIIIth International Congress on the
Economic and Social History of Türkiye (VIII.